
COPIA

COMUNE DI CARMIANO
PROVINCIA DI LECCE

Ord. n. 78 del 11/11/2019

Oggetto:  ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. CHIUSURA SCUOLE PER IL
GIORNO 12 NOVEMBRE 2019 CAUSA AVVERSE CONDIZIONI METEO.

IL SINDACO
Premesso che 

• in data 11/11/2019 la Protezione Civile  della Regione Puglia  ha diramato l’avviso di 

allerta meteo n. 1 del 11.11.2019 – prot. n. AOO_026_11719 per previste condizioni 

meteorologiche avverse ai fini di Protezione civile per il rischio meteo, idrogeologico ed 

idraulico;

• in tale avviso, che ha validità dalle ore 20:00 di oggi lunedì 11 novembre 2019 e, salvo 

ulteriori valutazioni, fino alle ore 20:00 di domani martedì 12 novembre 2019, sono 

previste:  precipitazioni  diffuse  e  persistenti,  a  prevalente  carattere  di  rovescio  o 

temporale,  sul  settore  tarantino  della  Puglia,  con  quantitativi  cumulati  da  elevati  a 

molto elevati; diffuse e persistenti, a prevalente carattere di rovescio o temporale, sul 

resto della Puglia centromeridionale, con quantitativi cumulati da moderati a elevati; da 

sparse a diffuse, a prevalente carattere di  rovescio o temporale, sui restanti  settori 

della Regione, con quantitativi  cumulati  generalmente moderati.  I fenomeni saranno 

accompagnati da frequente attività elettrica. Venti di burrasca sud-orientali, con rinforzi 

da burrasca forte a tempesta. Forti mareggiate lungo le coste esposte.

Ritenuto  pertanto,  dover  adottare,  alla  luce  delle  previsioni  riportate  nell'allerta  meteo, 

provvedimenti  contingibili  ed  urgenti  a  garanzia  della  pubblica  e  privata  incolumità, 

prevenendo  le  situazioni  di  pericolo  per  la  circolazione  stradale  e  la  sicurezza  di  tutti  gli 

abitanti, soprattutto di quelli costituenti la “popolazione scolastica” di ogni ordine e grado;

Visti 

Gli artt. 50 e 54 del DLgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

O R D I N A

• la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, compresi gli asili 

nido,  insistenti  sul  territorio  del  Comune  di  Carmiano,  per  la  giornata  di  domani, 

martedì 12 novembre 2019; 

• alla popolazione di limitare la mobilità ai soli spostamenti strettamente necessari;

(Ordinanza  n.78 del 11/11/2019 )  -  pag. 1  di 2  



DISPONE

che la presente Ordinanza venga trasmessa:

• alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Lecce;

• alla Dirigente Scolastica;

• ai diversi settori del Comune;

• al Comando di P.M. per posta elettronica;

• alla locale stazione dei Carabinieri per posta elettronica;

• al  Presidente  dell’Associazione  di  Volontariato  di  Protezione  Civile  di  Carmiano  per  posta 

elettronica invitandolo, altresì, a contattare in tempo utile il locale Comando di P.M. al fine di 

predisporre un adeguato servizio d’ordine e il da farsi;

• venga pubblicata all'albo pretorio on-line;

Carmiano, lì 11/11/2019
IL SINDACO

f.to Giancarlo MAZZOTTA

(Ordinanza  n.78 del 11/11/2019 )  -  pag. 2  di 2  


